CIMZES: Sanctissimo in Christo Patri Clementi VIII. Summo Pontifici Domino,
Domino mihi clementissimo

' Vé. Carrillo 1, 590-592.

2 Szilagyi szerint a gyulafehérvari orszaggytilést 1599. janudrjaban hivta dssze a fejedelem; az
irat alapjan a datumot december 24-ére modosithatjuk. Az orszaggyilésrol, és a kovetek elkiil-
désérol vo. EOE IV, 74-75, 252-257.
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1599. marcius 27. Réma
VIII. Kelemen papa Bathory Zsigmond erdélyi fejedelemnek

Nagy oromére szolgalt Bathory Andrds levele; hdldt ad Istennek, hogy kibé-
kiiltek. Ugyeljen arra, nehogy rosszakardi megzavarjak a kibékiilést. Irt az iigyben
a csaszdrnak is.
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ASV Armadio XLIV. Vol. 43, ff. 156v—157r; BAV Barb. Lat. Vol. 1992, ff. 105r- -
v, 112v, mésolatok.

Dilecto filio Nobili Viro Sigismundo
Transilvaniae principi

Clemens papa VIIIL.

Dilecte fili, Nobilis Vir salutem et apostolicam benedictionem. Singulari nos
gaudio in Domino affecerunt litterae, quas nuper a dilecto filio nostro fratre tuo
Andrea cardinale Bathoreo accepimus,' narras enim accurate, quemadmodum Dei
benignitate, vestra prudentia et virtute pax optata et concordia inter vos conciliata
est, tanta animorum vestrorum propensione, tanta voluntatis sinceritate, ut veteris
amoris vestri perfecta redintegratio sit consecuta. Egimus gratias Deo pacis auctori
et patri misericordiarum, qui preces humilitatis nostrae exaudivit, ut duos filios no-
stros, unice nobis in Christo dilectos, vera et fraterna caritate iterum coniunctos vi-
deremus, gratulamur tibi fili et nostrum praecipuum hoc gaudium, quod cum bonis
omnibus commune est tibi, multa cum spirituali laetitia significamus, tuamque pie-
tatem agnoscimus et commendamus, saepe de christiana republica praeclare me-
ritus es, sed in hoc quoque multam es laudem consecutus. Hanc mentem retine fili
et age pro tua prudentia et constantia, ne ullis malevolorum insidiis tam saluti-
ferae pacis et benevolentiae vestrae faedus ulla ex parte labefactetur, ut de te certe
confidimus. Ad caesarem de rebus Tuae Nobilitatis scripsimus iam non semel et
iterum scribimus,” ut sua caesarea gratia utrumque vestrum complectatur, nobis
omnia vestra cordi sunt et tibi fili a Deo prospera omnia, cum nostra apostolica be-
nedictione semper precamur.’ Datum ut supra.*

! A biboros levele nem maradt rank.

2 A papai brévét v6. ASV Armadio XLIV. Vol. 43, ff. 156r—v, BAV Barb. Lat. Vol. 1992, ff.
107r—v, 110v.

3 Zsigmond mércius 17-én koszont le unokatestvére szamara a trénrél a medgyesi orsziggyilé-
sen. V6. EOE IV, 80-81.